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KOKO ALUETTA KOSKEVA YLEISMÄÄRÄYS: 

Aluetta suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota rakennetun alueen rajautumiseen avoimessa maisemas-
sa. Sorilanjoen ja Laalahden rannoilla tulee säilyttää kasvullinen suojavyöhyke. Alueella syntyvät hulevedet tulee 
hoitaa hallitusti. Erityisesti on kiinnitettävä huomiota vesistöllisiin suojelutoimenpiteisiin. Asemakaavoituksen yhtey-
dessä on laadittava erillinen hulevesien hallintaa koskeva suunnitelma. Rakentamista ei tule sijoittaa tulvakorkeu-
den alapuolelle. Asuinkorttelialueilla asemakaavan pohjaksi on laadittava meluselvitys. Alueella tulee rakentaa si-
ten, että rakennukset suojaavat asuntojen ja työpaikkojen ulko-oleskelutiloja melulta. Melualueelle ei saa sijoittaa 
melulle herkkiä toimintoja.



MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISTÄ ULKOILUN 
OHJAAMISTARVETTA
Alueella on sallittua vain maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen. Alueella olevat 
asuinrakennukset ja lomarakennukset voidaan säilyttää. Rakennusten perusparantami-
nen, korjaaminen ja vähäinen laajentaminen sallitaan sekä tuhoutuneen rakennuksen 
uudelleen rakentaminen on mahdollista. Maisemaa muuttava maanrakennustyö, puiden 
kaataminen tai muut näihin verrattavat toimenpiteet ovat luvanvaraisia kuten MRL128 §:
ssä on säädetty. Alueilla, jotka ovat merkittäviä ekologisten yhteyksien kannalta, ei saa 
suorittaa sellaisia toimenpiteitä, että alueen luontoarvot heikkenevät.

VESIALUE    LIIKENNEALUE

ALI- TAI YLIKULKU

KEVYEN LIIKENTEEN PÄÄREITTI

OHJEELLINEN PÄÄULKOILUREITTI / SEUDULLINEN ULKOILUREITTI

VIHERYHTEYSTARVE   
Viheryhteys toimii virkistysyhteytenä.

VIHERYHTEYSTARVE
Viheryhteys toimii ekologisena käytävänä. Aluetta ja sen lähiympäristöä suunniteltaessa 
on katsottava, ettei ekologisia käytäviä katkaista.

MELUNTORJUNTATARVE   KUNNAN RAJA

YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA   ALUEEN RAJA

OSA-ALUEEN RAJA
OHJEELLINEN OSA-ALUEEN RAJA

MAISEMALLISESTI ARVOKAS ALUE
Alueen kulttuurihistoriallisesti arvokas maisemakokonaisuus tulee säilyttää. Siihen kuu-
luvat viljelyalueet, pihapiirit ja yksittäiset rakennukset sekä maisemaa jäsentävä histori-
allinen kylätiestö, kulttuurivaikutteiset kasvillisuussaarekkeet ja muu maiseman kannalta 
tärkeä vanha puusto sekä kulttuurihistoriallisesti tärkeät rakenteet. Alueelle rakennettaes-
sa tai tehtäessä muutoksia olemassa oleviin rakennuksiin on huolehdittava siitä, että uu-
disrakentaminen sijoitukseltaan, mittasuhteiltaan, tyyliltään ja materiaaleiltaan sopeutuu 
olemassa oleviin tilakeskuksiin ja muuhun rakennuskantaan sekä ympäristöön. Merkintä 
koskee myös alueeseen rajautuvia liikenne- ja vesialueita.

ALUEEN OSA, JOLLA ON LUONNONSUOJELULLISTA ARVOA 
Aluetta saattavat koskea luonnonsuojelulain erityismääräykset. Alueen rajaus ja suojelun 
tapa määritellään ko. laissa esitetyllä tavalla.
 
OHJEELLINEN ALUEEN OSA, JOLLA ON LUONNONSUOJELULLISTA ARVOA
Aluetta saattavat koskea luonnonsuojelulain erityismääräykset. Alueen rajaus ja suojelun 
tapa määritellään ko. laissa esitetyllä tavalla.
 ALUEEN OSA, JOLLA ON LUONNONSUOJELULLISTA ARVOA 
Aluetta koskevat tai saattavat koskea luonnonsuojelulain erityismääräykset. Alueen ra-
jaus ja suojelun tapa määritellään ko. laissa esitetyllä tavalla. Alueen ympäristössä tulee 
säilyä puustoinen suojavyöhyke. Aluetta koskevalla valuma-alueella tulee kiinnittää huo-
miota luonnonsuojelullista arvoa ylläpitävän lajin tarvitseman kosteuden säilymiseen.

TÄRKEÄ LEPAKKOALUEENA SÄILYTETTÄVÄ ALUEEN OSA
Alueella olevaa lepakoiden lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei saa hävittää. Toimenpiteil-
lä ei saa heikentää lepakoiden elinoloja. Puustoa on hoidettava lajien elinolot huomioon 
ottaen.

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄRKEÄ ALUE
Alueen käyttöä suunniteltaessa ja toteutettaessa on otettava huomioon luonnon moni-
muotoisuuden kannalta tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajiesiintymien säilyttämisedel-
lytykset.

HULEVESIEN HALLINTA-ALUE.
Alueella syntyvät hulevedet tulee hoitaa kiinteistökohtaisesti tai ohjata hallitusti alueel-
liseen sadevesijärjestelmään. Asemakaavoituksen yhteydessä on laadittava erillinen 
hulevesien hallintaa koskeva suunnitelma. Erityisesti on kiinnitettävä huomiota, ettei 
luontoarvoja merkittävästi heikennetä. Merkintä koskee myös alueeseen rajautuvia liiken-
nealueita.

ALUEELLINEN HULEVESIEN VIIVYTYSALLAS 
Alue tulee varata hulevesien käsittelyä varten toteutettavalle kosteikolle, laskeutusaltaal-
le tai lammikolle.
 
110 - 400 kV VOIMALINJA
Johtoalueelle ei saa sijoittaa toimintaa, joka vaikeuttaa johdon käyttöä, kunnossapitoa 
tai uusimista. Kaikista johtoalueelle suunniteltavista toimenpiteistä on pyydettävä johdon 
omistajan lupa.

VOIMALINJAN YHTEYSTARVE

OHJEELLINEN YHDYSKUNTATEKNISELLE HUOLLOLLE VARATTAU ALUEEN 
OSA.

MUINAISMUISTOKOHDE
Muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Aluetta ja sen lähiympäristöä kos-
kevista maankäyttösuunnitelmista tulee pyytää lausunto museoviranomaiselta.

VALTAKUNNALLISESTI MERKITTÄVÄ KIRKKO
Rakennusten korjaus- ja muutostöiden suunnitelmista on neuvoteltava Museoviraston 
kanssa ennen rakennus- tai toimenpidelupaa koskevan päätöksen antamista.

HISTORIALLISESTI ERITTÄIN MERKITTÄVÄ RAKENNUS TAI KOHDE
Rakennusten korjaus- ja muutostöiden suunnitelmista on neuvoteltava maakuntamuseon 
kanssa ennen rakennus- tai toimenpidelupaa koskevan päätöksen antamista.

HISTORIALLISESTI MERKITTÄVÄ RAKENNUS TAI KOHDE.
Rakennusten perusparantaminen, korjaaminen ja vähäinen laajentaminen sallitaan. Ra-
kennuksissa suoritettavien laajennus, korjaus- ja muutostöiden, käyttötarkoituksen muu-
tosten sekä täydennysrakentamisen ja alueella tehtävien toimenpiteiden tulee olla sellai-
sia, että alueen rakennushistoriallisesti/kulttuurihistoriallisesti/maisemakuvallisesti arvokas 
luonne säilyy. Alueella ei saa tehdä sellaisia toimenpiteitä, jotka vähentävät kohteen ar-
voa. Kohteen numero viittaa Aitolahden kulttuuriympäristöinventointiin (18.4.2007).

ASUNTOALUE
Alue varataan pääasiassa tiivistä ja matalaa pientalorakentamista varten.

KERROSTALOVALTAINEN ASUNTOALUE
Rakennukset saavat olla enintään viisikerroksisia. Asemakaavaa laadittaessa on 
erityistä huomiota kiinnitettävä kaupunkikuvaan rantamaisemassa.

PIENTALOVALTAINEN ASUNTOALUE
Aluetta suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota alueen vaihtelevaan pin-
nanmuodostukseen ja ympäristökuvaan sekä sijoittaa tiet ja muu rakentaminen 
mahdollisimman maastonmukaisesti.

ERILLISPIENTALOJEN ASUNTOALUE
Luku AO-merkinnän alapuolella osoittaa alueen sallittujen asuinrakennusten enim-
mäismäärän. Saunarakennus tulee sijoittaa vähintään 15 metrin ja muut rakennuk-
set vähintään 30 metrin päähän keskivedenkorkeuden mukaisesta rantaviivasta. 
Rakennuspaikan puusto ja muu kasvillisuus on säilytettävä mahdollisimman luon-
nonmukaisena rakennusten ja rantaviivan välisellä vyöhykkeellä. Alueelle saa ra-
kentaa asuinrakennuksen, jonka kerrosala saa olla enintään 200 m2 sekä sauna-
rakennuksen ja talousrakennuksen, joiden kummankin kerrosala saa olla enintään 
25 m2.

ERILLISPIENTALOJEN ASUNTOALUE
Aluetta suunniteltaessa tulee kiinnittää erityistä huomiota alueen vaihtelevaan pin-
nanmuodostukseen ja ympäristökuvaan sekä sovittaa rakentaminen huolellisesti 
maisemaan.

MAATILOJEN TALOUSKESKUSTEN ALUE

KESKUSTATOIMINTOJEN ALUE
Alue varataan aluekeskustasoisille julkisille ja yksityisille palveluille, ympäristöön 
soveltuvalle työpaikkatoiminnalle ja asunnoille. Aluetta suunniteltaessa tulee kiin-
nittää erityistä huomiota sen toimivuuteen, kuten jalankulku-, pysäköinti-, huolto- ja 
julkisen liikenteen järjestelyjen tarkoituksenmukaisuuteen ja häiriöttömyyteen. Ase-
makaavaa laadittaessa on erityistä huomiota kiinnitettävä kaupunkikuvaan ranta-
maisemassa. Alueen pohjoisosan suunnittelussa tulee kaupunkipuistoksi varatulta 
lähivirkistysalueelta järvelle avautuva näkymä säilyttää.

PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE
Alue varataan yksityisten palvelujen toimitiloille.

JULKISTEN PALVELUJEN JA HALLINNON ALUE
Alue varataan pääasiassa yhteiskunnallisille palveluille kuten opetus- ja sosiaalitoi-
minnan palvelujen tiloille sekä seurakunnallisille rakennuksille. Alueelle saa sijoit-
taa myös asuntoja.

TYÖPAIKKATOIMINTOJEN ALUE
Alue varataan pääasiassa toimisto- ja työpaikkatiloille sekä niihin liittyville liike- ja 
varastotiloille. Alueelle ei saa sijoittaa MRL 114 §:n mukaista vähittäiskaupan suur-
yksikköä eikä myyntipinta-alaltaan yli 400 m2 suuruisia päivittäistavarakaupan myy-
mälöitä. Myyntipinta-alaa voidaan rakentaa enintään 1/3 toimintojen kerrosalasta.

VIRKISTYSALUE

MAISEMAN- JA LUONNONHOITOALUEEKSI VARATTU LÄHIVIRKIS-
TYSALUE, KUTEN RANTA, VESISTÖN SUOJA-ALUE, HARJU, RINNE, 
MAISEMAPELTO TAI –NIITTY
Maisemaa muuttava maanrakennustyö, puiden kaataminen tai näihin verrattavat 
toimenpiteet ovat luvanvaraisia kuten MRL128 §:ssä on säädetty. Alueella sallitaan 
vain vähäinen luonnonympäristön huomioonottava yleistä virkistystoimintaa tai mai-
semanhoitoa palveleva rakentaminen. Alueella sallitaan hulevesien käsittelyä var-
ten toteutettavan kosteikon, laskeutusaltaan tai lammikon ja niihin liittyvän huolto-
tien rakentaminen.  

KAUPUNKIPUISTOKSI VARATTU LÄHIVIRKISTYSALUE
Maisemaa muuttava maanrakennustyö, puiden kaataminen tai muut näihin verrat-
tavat toimenpiteet ovat luvanvaraisia kuten MRL128 §:ssä on säädetty. Alueella sal-
litaan vähäinen yleistä virkistystoimintaa palveleva rakentaminen. Alueella sallitaan 
hulevesien käsittelyä varten toteutettavan kosteikon, laskeutusaltaan tai lammikon 
ja niihin liittyvän huoltotien rakentaminen. 

UIMARANTA
Alueelle voidaan rakentaa virkistys- ja vapaa-aikatoiminnan vaatimia rakennuksia 
ja laitteita.

SIIRTOLAPUUTARHA- TAI PALSTAVILJELYALUE
Alueen suunnittelussa ja käytössä tulee ottaa erityisesti huomioon alueen kulttuuri-
historiallisesti merkittävä luonne sekä asema maisemarakenteessa.

VENEVALKAMA-ALUE  

HAUTAUSMAA-ALUE

LUONNONSUOJELUALUE
Alueella saa suorittaa toimenpiteitä, jotka ovat tarpeen sen suojeluarvon säilyttämi-
seksi tai palauttamiseksi.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE
Alueella on sallittua vain maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen. Alueella ole-
vat asuinrakennukset ja lomarakennukset voidaan säilyttää. Rakennusten perus-
parantaminen, korjaaminen ja vähäinen laajentaminen sallitaan sekä tuhoutuneen 
rakennuksen uudelleen rakentaminen on mahdollista. Maisemaa muuttava maan-
rakennustyö, puiden kaataminen tai muut näihin verrattavat toimenpiteet ovat lu-
vanvaraisia kuten MRL128 §:ssä on säädetty. Alueilla, jotka ovat merkittäviä eko-
logisten yhteyksien kannalta, ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, että alueen 
luontoarvot heikkenevät.

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISTÄ UL-
KOILUN OHJAAMISTARVETTA
Alueella on sallittua vain maa- ja metsätalouteen liittyvä rakentaminen. Maisemaa 
muuttava maanrakennustyö, puiden kaataminen tai muut näihin verrattavat toimen-
piteet ovat luvanvaraisia kuten MRL128 §:ssä on säädetty. Alueilla, jotka ovat mer-
kittäviä ekologisten yhteyksien kannalta, ei saa suorittaa sellaisia toimenpiteitä, et-
tä alueen luontoarvot heikkenevät.
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